
Usnesení 26. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 29. 6. 2016 

Usnesení 26-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje upravenou verzi programu 26. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 26-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 25. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 26-03 
Akademický senát ČVUT schválil přílohu k Dlouhodobému záměru ČVUT s tím, že bude 
dodatečně doplněna o záměr podat fakultní projekty, které budou zaslány do 15. 7. 2016. 

Usnesení 26-04 
Akademický senát ČVUT schválil zprávu o hospodaření ČVUT za r. 2015. 

Usnesení 26-04a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora, aby dodatečné jednorázové položky (např. užití 
fondů), které nebyly předjímány schváleným rozpočtem a pokud budou vyšší než 1 mil. Kč, 
byly v průběhu účetního roku předkládány senátu ke schválení.  

Usnesení 26-05 
Akademický senát ČVUT schválil rozpočet ČVUT v předloženém znění s tím, že externí 
půjčka ve výši 160 mil. Kč bude hrazena z následujících zdrojů: 
-    příspěvku do FRIM; 
-    z části příjmu za pronájmy; 
-    z případného prodeje majetku; 
-    z dalších příjmů (např. vyšší vratka DPH). 

Usnesení 26-05a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora, aby ve spolupráci s děkany zpracoval do 
15.  10.  2016 Plán realizace Strategie ČVUT v krátkodobém a střednědobém výhledu. Ten by 
měl respektovat zejména následující okruhy: 
a)    podmínky udržitelnosti velkých nemovitých investic ČVUT, 
b)    podmínky pro získávání, dofinancování a realizace získaných projektů OP VVV, včetně 
užití režie projektu, 
c)    podmínky správy a podílu na správě nových nemovitostí ČVUT. 

Usnesení 26-06 
Akademický senát ČVUT schválil zprávu o činnosti ČVUT za r. 2015 

Usnesení 26-07a 
Akademický senát ČVUT schválil VI. Změnu statutu ČVUT v předloženém znění, verze č. 4, 
s vypuštěním bodu 3 obsaženém v článku 1 a přečíslováním následujících bodů. 

Usnesení 26-08 
Akademický senát ČVUT schvaluje Řád doktorského studia ČVUT FD v předloženém znění. 



Usnesení 26-09 
Akademický senát ČVUT schvaluje 1. změnu statutu ČVUT FD v předloženém znění. 

Usnesení 26-10 
Akademický senát ČVUT schvaluje změnu Řádu doktorského studia ČVUT FIT v 
předloženém znění. 

Usnesení 26-11 
Akademický senát ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro volby do AS ČVUT na funkční 
období 2017-2019 ve složení: P. Habala (FEL), I. Halaška (FIT) 

Usnesení 26-11b 
Akademický senát ČVUT vyhlašuje volby do AS ČVUT na funkční období 2017 - 2019. 

Usnesení 26-12 
Akademický senát ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení harmonogramu implementace 
novely VŠ zákona do interních předpisů a jmenování pracovní skupiny pro přípravu nového 
Statutu ČVUT dle zásad novely zákona o VŠ a dále dohody rektor – děkani – senát o 
interpretaci paragrafů zákona, kde si vnitřní pravidla upravuje VŠ sama svým statutem. 
Pracovní skupina by měla zahrnovat všechny relevantní zástupce neopominutelných volených 
orgánů ČVUT, tj. vedení ČVUT, kolegia rektora, vědecké rady a senátu. Termín: zasedání AS 
21. 9. 2016. 

Usnesení 26-12a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora o podání informace o plnění koncepce rozvoje SÚZ 
prezentované ředitelkou SÚZ na 24. zasedání AS za 1. pololetí 2016. Termín: zasedání AS 
21. 9. 2016. 

Usnesení 26-12c 
Akademický senát ČVUT navrhl svého zástupce do komise pro výběrové řízení 18. 7. 2016 - 
akce IT vybavení ČVUT-CIIRC - člen: P. Olšák, náhradník: J. Demel. 

Usnesení 26-12d 
Akademický senát ČVUT navrhl svého zástupce do komise pro výběrové řízení 18. 7. 2016 - 
akce Laboratoř moderních metod výuky anatomie - člen: Z. Hon, náhradník: J. Kašpar. 

  

  




